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Politikersvar til Niels Bjerrum (A) – Abonnementer i 
Københavns Kommune 

Niels Bjerrum har den 28. juni og den 29. juni 2024 stillet følgende 

spørgsmål: 

 

1. Hvor mange elektroniske og fysiske avis abonnementer er det 

tegnet i Københavns Kommune - og hvem har adgang til dem? 

2. Er der regler for hvilke medarbejdere/chefer som må have ad-

gang til hvad personligt og i deling med andre? I så fald hvad si-

ger de og hvornår er de fra? 

3. Hvor mange steder i KK er der oprettet forskellige typer af me-

die- og streaming abonnementer hos chefer og medarbejdere - 

tænker fx på tv2 PLAY, Netflix, podcastplatformene, bogplatfor-

mene som fx Saxo, musiktjenester som fx Spotify (fx hos vores 

kommunale spillesteder og bookere)? 

4. Findes der skriftlige retningslinjer for oprettelsen/brug af så-

danne ydelser - eller er det mere en lokal vurdering hos den lo-

kale leder/chef om det er fagligt relevant (fx i en børneinstitu-

tion, på et bibliotek eller på et spillested?) Hvis der findes sam-

lede retningslinjer - hvornår er de så fra?  

 

Økonomiforvaltningens svar 

 

1. Kommunen har ikke systemunderstøttelse til direkte at udforme 

en komplet oversigt over avis- og medieabonnementer. Det skal 

ses i lyset af, at der af fakturaer og af bogføringer ikke fremgår 

omfang og adgang til f.eks. avisabonnementer. En eventuel op-

gørelse vil kræve et omfattende administrativt arbejde, hvor for-

valtningerne hver især skal pålægge deres enheder (skoler, in-

stitutioner mm.) at undersøge, hvem der har adgang til et gi-

vent abonnement. 

 

Det kan oplyses, at der i 2023 er registreret en samlet betaling 

på ca. 205.000 kroner på ydelser, herunder abonnementer til 

Berlingske Media, ca. 70.600 kroner på ydelser, herunder abon-

nementer til Information samt ca. 620.000 kroner på ydelser, 

herunder abonnementer til JP Politikens Hus. Det er ikke muligt 

at fastslå præcist, hvor mange abonnementer beløbene dækker 

over samt, hvem der har adgang. 

  

Til Niels Bjerrum (A) 
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Udgifter til annoncering i de forskellige aviser er ikke medreg-

net.  

 

Der kan herudover være abonnementer, som er betalt via beta-

lingskort eller udlæg, hvorfor abonnementerne ikke fremgår, 

når der søges efter fakturaer i økonomisystemet. 

 

2. Kommunen har ikke overordnede retningslinjer for, hvem som 

må have adgang samt, hvordan abonnementerne skal deles 

med andre.  

 

3. Kommunen har ikke systemunderstøttelse til direkte at udforme 

en komplet oversigt over hvor mange institutioner mm. i Kø-

benhavns Kommune, som har diverse medie- og streaminga-

bonnementer. Det skyldes bl.a. at flere streamingtjenester beta-

les med betalingskort, hvor oplysninger om leverandør ikke 

fremgår direkte i økonomisystemet. 

 

4. Kommunen har for nuværende en række politiker for personale-

goder, hvoraf der fremgår følgende retningslinje angående ar-

bejdsgiverbetalt levering af avis på den private bopæl:  

 

”Det er en betingelse, at det skal være arbejdsrelateret, at det 

skal ske ud fra hensynet til den kommunale drift, og at ordnin-

gen ikke må være udformet som en del af den ansattes løn- og 

ansættelsesvilkår. Kommunen skal altså til enhver tid ensidigt 

kunne tilbagekalde ordningen.” 

 

Kommunen har umiddelbart ingen retningslinjer angående 

medie- og streamingabonnementer.  


